
•##=
¡t%®LÍtVAR  Si AVANZA

COslERNO  DE  RESULTADO

DECRETO No.
"Por med¡o de  la  cual  se declara  la  vacancia  definitiva  de

d¡sposic¡ones"

l
l

y se dictan otras

EL SECRETARIO  DE  EDUCAClÓN  DE  BOLÍVAR
En  uso de sus facultades  legales y   en  esr,ecial  las conferidas en  los decretos  No.  26 de'  13 de  Enero de 2016

CONSIDERANDO
Que  la  educadora  SIXTA  ELOIDA  ROMERO  IGLESIAS,  identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No 22.570466
estando   vinculado   en   Propiedad   con   el   Departamento   de   Bolívar,   Cargo   Docente   de  Aula,   Nivel-   BASICA
PRIMARIA en  'a  INSTITUClÓN  EDUCATIVA  DE  PALENQUITO,  del  Municip¡o  Pinillos-Bolívar,  concursó  para
una  plaza docente  en  otro  ente  terrltorial,  sa1¡endo seleccionada  para  prestar sus  serv¡cios  educat¡vos en  Periodo..
de  Prueba.

Que  se  hizo  necesario declarar VACANTE  TEMPORAL  medjante  Decreto  No.  0989  de  29  de  d¡c¡embre  de 2015,
en   el  cargo  docente  de  aula-Nivel-Básica   Pr¡maria  provisto  temporalmente  por  la  docente   MILENA     LARIOS
ALMARIO,  identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.32.865.323.

Que  mediante  Resolución  No.0275  del  25  de  enero  de  2017,  fue  nombrada  en  prop¡edad  en  el  empleo  docente
de Aula-Nivel  Básica  Primaria  de  la  planta  de  personal  docente del  Municipio,  de  Barranquilla  la  docente  SIXTA
ELOIDA  ROMERO  IGLESIAS,  ¡dentificada con  la cédula  de c¡udadanía  No 22.570466

Que   med¡ante   petición   de   fecha   27   de   Febrero  de  2019     la  docente   SIXTA   ELOIDA  ROMERO   IGLESIAS,
identif,cada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.22  570466  solic¡ta  la  declaratoria  de  la  vacancia  defin,tiva  del  cargo
Docente  de  Aula-N¡vel   Básica   Primar,a  en     la   lNSTITUClÓN  EDUCATIVA  DE  PALENQUITO,  deI  Munic¡pio
Pinillos-Bolívar  fundamentado   en   el   nombramiento   en   propiedad   en   el   Mumcipio   de   Barranquilla-Atlántico,
mediante  Decreto  No.0275 del 25 de enero de  2017.

Que  se  hace  necesario  DECLARAR VACANTE  DEFINITIVA  el  Cargo  Docente  de  Aula,Nivel  Basíca  Primaria  de
la  lNSTITUClÓN  EDUCATIVA  DE  PALENQUITO,  del  Munic¡pio  Pinillos-Bolívar.

Que  de  acuerdo  a  lo  regulado  por  el  numeral  5O  del  artículo  lO  de  la  Circular OO7  del  14  de Julio de  2011  expedida

por  la  Comisión   Nac¡onal  del   Serv¡cio  Civil  corresponde  de  oficio  a   la  entidad  territorial  cert¡ficada  decretar  la
vacancia def¡nitiva del  empleo  respect¡vo.

Que  por lo anteriormente expuesto:
DECRETA

ARTÍCULO   PRIMERO    Declárese   la  vacancia   def¡nitiva  del   Cargo   Docente     de  Aula,   Básica   Primaria   de   la
lNSTITUClÓN  EDUCATIVA  DE  PALENQUITO,  del  Municipio  P¡n¡llos-Bolivar,  cuyo titular es  la  docente SIXTA
ELOIDA  ROMERO  IGLESIAS,  identificada con  la cédula  de c¡udadanía  No.22.570466.

ARTICULO   SEGUNDO:    CESAR   EL   NOMBRAMIENTO   PROVISIONAL   TEMPORAL   a   la   docente   MILENA
LARIOS  ALMARIO,   identificada  con  la  cédula  de  ciudadanía  No.32.865.323.en   la  lNSTITUClÓN  EDUCATIVA
DE  PALENQUITO,  del  Municipio  Pinillos-Bolívar.

ARTICULO TERCERO  Por conducto  de  la  unidad  administrativa  realícense  los trámites de  notificación  y ofíciese
a  los  grupos  de  planta  y  nómina  para  el  registro  de  las  novedades  y  archívese  el  presente  acto  en  la  historia
laboral  del  docente

Dado en Turbaco-Bolivar,  a  los

RevisÓ'  Luz  Patr¡c¡a  Guerra  Echenique-DÍrectora
Delanis  Salas V¡llegas-Jefe Asesora  Of¡cina  Jurídica

:ditáVn?a#
Alex¡s  Carrillo  Arias-P.E   D¡reccion  Adtiva
Didier Flórez  Martínez-Coordinador
ElaborÓ'  Zo¡la  Moreno  Baena-P.U  Plantqg4
07-03-2019


